
 

20/2014 - 1/2 
 
SAS SOFRALAB - 79, av. A. A. Thévenet - BP 1031 MAGENTA 
51319 EPERNAY Cedex - Francie 
Tel.: +33 3 26 51 29 30 - Fax: +33 3 26 51 87 60 - www.martinvialatte.com 

 

  
 

BAKTOL P  
Čistý metabisulfit draselný Antiseptický - Antioxidant 

 
CHARAKTERISTIKA  
BAKTOL  P  je v současné době jedním z forem SO 2 nejvíce používaného pro víno, protože je   snadno 

rozpustitelný. 400 g BAKTOLu P se může rozpouštět na litr studené vody, což   odpovídá 200 g dostupného 
SO 2 pro sulfitaci vína.  

ČISTOTA: 99% minimum. 
• Chemický vzorec: K2S2O5 
• Molekulová hmotnost: 222.33 
• SO2 koncentrace: 52 % minimum 
 
OENOLOGIKÉ VLASTNOSTI 

• Antiseptiktum 
Při vysokých dávkách zabraňuje všem druhům fermentace v moštu a ve vínách. 
Při nízkých dávkách přirozeně vybírá mikroorganismy (kvasinky a bakterie), které nejlépe   podporují hladkou 

vinifikaci 
• Antioxidant 
Spojením dostupného kyslíku v moštech a vínech rychleji než ostatní oxidovatelné látky 
Zabraňuje zbarvení do hněda 
Zničí část oxidů v moštu, zejména tyrosinázu. 
 
DÁVKOVÁNÍ 

BAKTOL P  poskytuje polovinu své hmotnosti jako čistý SO 2 dostupný pro ošetření. Stačí zvážit požadované 
množství. Dávkování se značně liší v závislosti na okolnostech použití. Je lepší vyhledat radu oenologa. 

 
NÁVOD K POUŽÍTÍ 
Vždy doporučujeme předem rozpustit BAKTOL P v malém množství vína nebo moštu. To    umožňuje, rovnoměrnější 

rozložení plochy, která má být ošetřena, zejména u drcených hroznů. 
 
 Bezpečnostní opatření pro použití: 
 Výrobek pro enologické a specifické profesionální použití. 
 Používejte v souladu s platnými předpisy. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.martinvialatte.com/


 

20/2014 - 2/2 
 
SAS SOFRALAB - 79, av. A. A. Thévenet - BP 1031 MAGENTA 
51319 EPERNAY Cedex - Francie 
Tel.: +33 3 26 51 29 30 - Fax: +33 3 26 51 87 60 - www.martinvialatte.com 

 

 
 
  

 
SLOŽENÍ  

Čistý metabislufit draselný  E224 
 
BALENÍ 

1 kg balení – balení 20 x 1 kg 25 kg 
balení 

SKLADOVÁNÍ 
 
Skladovat neotevřené, uzavřené obaly skladovat mimo dosah světla, v suchém prostředí bez zápachu. 
Spotřebovat co nejdříve po otevření. 
Datum spotřeby uveden na obalu. 
 
Výše uvedené informace jsou založeny na současném stavu znalostí. Tyto informace jsou nezávazné a bez záruky, 

protože 
podmínky použití jsou mimo naši kontrolu. Nezbavuje uživatele dodržování stávajících právních předpisů a 

bezpečnostních údajů. Tento dokument je vlastnictví společnosti SOFRALAB a nesmí být bez jejího souhlasu 
měněno. 

 
 
 
 
 
 
Dodavatel: Vinařské potřeby LIPERA s.r.o., Podivínská 1470, Velké Bílovice, www.lipera.cz,  

e-mail: obchod@lipera.cz, tel. 602 747 484 
 
 
 
 
 

 

http://www.martinvialatte.com/
http://www.lipera.cz/
mailto:obchod@lipera.cz

	Čistý metabisulfit draselný Antiseptický - Antioxidant
	OENOLOGIKÉ VLASTNOSTI
	 Antioxidant
	DÁVKOVÁNÍ
	NÁVOD K POUŽÍTÍ
	SLOŽENÍ
	BALENÍ
	SKLADOVÁNÍ

